de 2019 foi de 4,31%, conforme divulgado pelo Instituto 
Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE;

Considerando 	 que o teto das Obrigações de 
Pequeno Valor fixado pelo Decreto 2.970/2019 para o ano 
de 2019 foi de R$ 7.106,80;

DECRETA:

Art. 1º 	 Fica fixado em R$ 7.413,10 (sete mil, 
quatrocentos e treze reais e dez centavos) o teto das 
obrigações de pequeno valor (OPV) para fins de RPV no 
exercício financeiro de 2020.

Art. 2º	 Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro

[...]

procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO 
proferido em 14/02/2020 referente ao Pregão 
(Presencial) em epígrafe, tendo como vencedor(es) o(s) 
proponente(s): - JAIR CARLOS LIMA 06733584883, 
no(s) item(ns) 01, com o valor total de R$ 17.042,40 
(dezessete mil quarenta e dois reais, quarenta centavos); 
e - KATILLENN CARLA SOUSA SANTOS 46623580867, 
no(s) item(ns) 03, com o valor total de R$ 22.080,00 (vinte 
e dois mil oitenta reais). Restou FRACASSADO o item 02. 
Fica(m) o(s) proponente(s) vencedor(es) convocado(s) 
a comparecer(em) no Setor de Compras/Licitações da 
Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 
- Centro - Rosana/SP, no horário das 07:00 às 13:00

[...]

contratação de empresa especializada para a 
organização do passeio e arrancadão de barco e jet ski, 
nos dias 23 e 24 de fevereiro, durante as festividades do 
carnaval 2020.

Contratante: Município de Rosana.

Contratada: RT Audio e Eventos Eireli.

Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Vigência: 17/02 a 01/04/2020.

Data da assinatura: 14/02/2020.

Silvio Gabriel – Prefeito.